diencia se haurán continuat , segons la nova Constitució.

Item : que en la Cort dels Alcaldes de Barchelona , los fets maritims,

è de cambis , companyes , è fets è negocis mercantivols sien decidits

per juy de Mercaders è homens de mar , è no per Juristes : è axi en dar

seguretat de juy , si per lo demanador es demanada , com en proceir sen-

tenciar è executar , sia servada la prática è styl de Consolat ; è si los Al-

caldes no forçarán lo demanat á dar seguretat de demanador , axi com per

capitol de Consolat es dispost , sien tenguts è obligats en la forma que

per lo dit capitol los dits Consols romanen obligats. E si no servarán

lo present capitol , è totes les coses en aquell contengudes ; encorreguen

ipso facto en pena de mil florins per cascuna vegada , adquisida per les

dues parts al Senyor Rey , è per la restant terça part als Deffenedors de

la mercaderia , per convertir en la obra de la Dreçana.

Item : que com per stil de Consolat sia statuit que en la primera

instancia algun no sia condemnat en les despeses ; ara de nou sia per

vostra Magestat atorgat als dits Consols , que non obstant lo dit stil ó

capitol , los dits Consols en les causes è plets principals , si ho atro-

barán de consell , puxen la part succumbint en les dites despeses con-

demnar.

Tenor autem Carte superius mentionata talis est : Nos JOHANNES

Dei gratia , Rex Aragonum , Navarræ , Siciliæ , &c. Exhibita & ostensa

TOM. IV. Kk Ma-
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Majestati nostræ pro parte vestri fidelium nostrorum Consulum maris &

Proborum hominum Mercatorum ac Defensorum mercancia Civitatis Bar-

chinonæ , quadam Carta pergamenea Serenissimi Domini Regis Alfonsi,

fratris & prædecessoris nostri memoriæ celebris , propria ejus manu signa-

ta , comunique sigillo impendenti munita ( es el Instrumento inserto en es-

ta Coleccion Num. CXXIV. pag. 241 , que se omite repetirlo)

Suplicatoque Nobis humiliter quod Cartam præinsertam , & omnia in

ea contenta laudare , approbare , ratificare , & confirmare dignaremur : Nos

volentes favore mercancia ex qua nostra res publica magnas consequi-

tur utilitates , ac non modicum suscipit incrementum , ut Capitula præin

serta , dempto secundo in ordine , quod ad tempus certum fuit concessum

& postea ad regium beneplacitum , quod nuper duximus revocandum,

observentur juxta decretationes per dictum Serenissimum Dominum Re-

gem , in fine uniuscujusque dictorum capitulorum factas , præsertim res-

pectu servitii M.DC.L librarum Barchinonensium , de quibus Nobis servire

obtulistis in necessitatibus in præsentiarum nostræ Majestati occurrentibus,

quo quidem Nos necessario proficisci opportet ad Regna nostra Arago-

num & Valentiæ , pro fidelitate Nobis & regnicolis dictorum Regnorum

præstanda ratione nostræ successionis , & pro aliis negotiis utilitatem to-

tius nostræ rei publicæ , regiæque coronæ , & totius patrimonii concernen-

tibus , quæ sine magnis expensis expedire nequimus , quo magis dicta

M.DC.L libræ necessaria Nobis ac utiles sunt ; tenore præsentium , quas vim

contractus & legis pactionatæ habere volumus , de certa nostra scientia

deliberate & consulto capitula præinserta , & unumquodque illorum , se-

cundum decretationes sive responsiones in fine cujusque ipsorum apposi-

tas , dempto dicto secundo capitulo , laudamus , approbamus , ratificamus

& confirmamus , ac concedimus , nostræque laudationis , approbationis , ra-

tificationis , & confirmationis , & concessionis munimine roboramus , promit-

tentes in nostra bona fide regia , & jurantes ad Dominum Deum , & ejus

sancta quatuor evangelia , tacta per Nos corporaliter sacris scripturis , quod

supra inserta capitula juxta illorum decretationes & responsiones in cu-

jusque illorum fine appositas , tenebimus , & observabimus , tenerique & ob-

servari faciemus per quos decet.

Mandantes per has easdem Gerentibus vices Generalis Gubernatoris,

Bajulo Generali nostro Cathaloniæ , & ejus Locumtenentibus , & Procu-

ratori nostro Regio in Comitatibus Rossilionis & Ceritaniæ , Comitique

Impuriarum , & dicti Comitatus Officialibus , Vicario & Bajulo , Subvi-

cario & dicto Subbajulo dictæ Civitatis Barchinona , Collectoribus , Arren-

datoribus , ac Custodibus dictarum Lezdarum , cæterisque universis & sin-

gulis aliis Officialibus & personis ad quos & quas spectet , & dictorum

Officialium Locatenentibus , præsentibus & futuris sub nostræ gratiæ obten-

tu , penaque trium milium florenorum auri , á bonis cujusque secus agen-

tis
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tis irremisibiliter habendorum , nostrisque inferendorum erariis , quod capi-

tula supra inserta , dempto dicto secundo in ordine , juxta responsiones & de-

cretationes in fine uniuscujusque illorum appositas , & scriptas , nostramque

hujusmodi laudationem , approbationem , ratificationem , & confirmationem,

ac concessionem , & omnia præcontenta teneant firmiter & observent , ac

teneri & observari per quos decet inconcusse 'faciant , prout supra & in-

fra continetur , & in nullo contraveniant quacumque ratione , colore , seu

causa. Et quia Nobis servire obtulistis in necessitatibus nostræ Majesta-

ti in præsentiarum occurrentibus , de dictis mille sexcentis quinquaginta

libris Barchinonensibus , quas de facto pro Nobis & de nostri mandato,

& ordinatione tradidistis dilecto Consiliario , & Thesaurario nostro Ludovi-

co de Lacavalleria in tabula nummularia Civitatis Barchinonæ , volumus

& providemus , quod superadditæ sint , & pro superadditis habeantur quan-

titati dictorum trium milium ducatorum , de quibus in fine uniuscujus-.

que dictorum capitulorum , seu majoris partis eorundem mentio habetur

expressa , habeanturque etiam pro scriptis & contentis una cum dictis

tribus mille ducatis in fine dictorum capitulorum scriptis & contentis,

uti Nos tenore præsentium pro scriptis & contentis ac specificatis habe-

mus , & haberi volumus. Volentes insuper , providentes , & decernentes de

nostra certa scientia & expresse , quod præinserta capitula juxta illorum

responsiones & decretationes , & unumquodque illorum , præterquam dic-

tum secundum in ordine , in suis perpetuis robore & valore permaneant,

& per Nos & alios prædictos inviolabiliter observentur ,
donec & quous--

que tres mille nongentæ nonaginta octo libræ , quindecim solidi Barchi-

nonenses , per Nos aut nostros successores in dignitate regia , ad quam

summam ascendunt dicti tres mille ducati , computato unoquoque ut su-

pra , & dictæ mille sexcentæ quinquaginta libræ , unica solutione integri-

ter , realiter , & de facto , & non per particulares solutiones dictis Consulibus

maris & Deffensoribus mercancia Logiæ prædictæ , præsentibus aut futuris,

in præfata tabula numularia , sive cambii dicta Civitatis , pure , libere & sim-

pliciter, absque aliquibus emparis , conditionibus , & aliis impedimentis , contra-

dictionibus , & forma depositi fuerint exsolutæ , quibuscumque pragmaticis

sanctionibus & regiis sententiis , aliisque juribus quibuscumque , si quæ sint,

quibus solutionem dictorum trium milium nongentarum nonaginta octo libra-

rum quindecim solidorum Barchinonensium particulariter fieri posse præten-

deretur aut prætendi posset , quibus omnibus & singulis quoad hæc , de

dicta nostra certa scientia & expresse derogamus , & derogatum esse vo-

lumus , & quibus etiam expresse renuntiamus , cum præsentibus in aliquo.

non obstantibus. Retinentes , & reservantes Nobis licitum & facultatem

dictas tres mille nongentas nonaginta octo libras quindecim solidos , quan-

documque voluerimus restituendi , seu restitui faciendi unica & integra

solutione , & non particulariter ut prædicitur. Volumus insuper & decla-

Kk2 ra-
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ramus , quod facta restitutione & solutione de eisdem modo prædicto , con-

firmationes & concessiones prædictorum capitulorum abinde nullius sint

effectus seu valoris , ac si nullo unquam tempore concessa fuissent , dicti-

que Consules , seu eorum successores in ipso Consulatus officio , eo casu,

ad omnem nostri seu alterius nostri parte requisitionem , teneantur Car-

tam præinsertam , confirmationemque , & concessionem nostras hujusmodi

in sui forma restituere. Et item volumus eo casu , & ex pacto expres-

se acto & convento , salvamus ac reservamus prædictis Consulibus ma-

ris , & Consilio Logia , Mercatoribus ac Civibus Barchinonæ , tam in

universali quam particulari : quod ipsi sint & remaneant , Nosque pari-

ter, ac Curia nostra , & Fiscus noster remaneamus , & remaneant in illis

jure & statu , usu , consuetudine , practica , stilo , & possesione , in quibus

erat & erant dictus Dominus Rex frater & prædecessor noster , ejusque

ac nostri prædecessores ante dictorum capitulorum concessionem , & co-

rum decretationes , & alia supradicta , quibus juri , statui , usui , consue-

tudini , practicæ , & stilo , ac possesioni per prædicta vel aliqua de prædic-

tis nullum præjuditium Nobis nostroque Fisco , ac ipsis Consulibus maris

& Consilio Logiæ , Mercatoribus & Civibus Barchinonæ , eidemque Civi-

tati , ac singularibus illius , qui nunc sunt , & pro tempore fuerint , aliqua-

liter generetur. In quorum testimonium præsentes fieri jussimus nostro com-

muni sigillo impendenti munitas. Dat. in Villa Molendinorum regalium

de Lupricato , die XII mensis Januarii , anno á Nativitate Domini M.CCCC.LIX,

regnique nostri Navarræ anno XXXIV , aliorum vero regnorum nostrorum

anno 11.REX JOHANNES. Testes sunt : Jacobus Episcopus Vicensis

Cancellarius nobilis Nicolaus Carrosius de Arborea , Majordomus Serenis-

simæ Domina Regine : Galcerandus de Requesens , Gubernator Catha-

loniæ : Ferrarius de Lanuça Justitia Aragonum : & Raymundus de Gi-

labert , Promotor negotiorum regii Consilii, miles , Consiliarii Domini Re-

gis prædicti. Signum mei Dominici Decho Serenissimi Domini Regis

prædicti Secretarii , qui de ipsius mandato prædicta scribi feci , & clau-

si.

Et considerans afectione vestra ac servitio x mille florennorum , per

vos hujusmodi respectu in necessitatibus Nobis occurrentibus oblatorum,

jurium subventionis Armatæ nonnullarum galearum per Nos mittenda-

rum in sustentationem ac deffensionem Regni Siciliæ citra Farum , per

dictum Serenissimum Dominum Alfonsum, fratrem nostrum carissimum,

memoriæ celebris , tantis insudationibus acquisitum , & nunc justo titulo

per Dominum Ferdinandum Illustrissimum nepotem nostrum , & Nobis.

tanquam filium , ut illius filium & legitimum successorem possesum , de:

cujus Regni in necessitate pro nunc laborantis extrema amissione Majesta-

ti nostræ nonulla præparantur sequi dampna , ac terrarum nostrarum in-

sultationes , & utilitates nostræ rei publice , regiæ coronæ , ac totius patri-.

mo-
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monii , possidente dicto Domino Ferdinando idem Regnum , prompte & ex-

pedite sequi videntur : Tenore præsentis Cartæ , quam vim contractus &

legis pactionata obtinere volumus , de nostra certa scientia deliberate &

consulto dicta quatuor capitula , noviter ut præfertur Majestati nos-

træ oblata , & Cartam præinsertam , & omnia & singula in eadem con-

tenta , vobis dictis Consulibus , Probis hominibus , & Deffensoribus mer-

canciæ concedimus , laudamus , approbamus , ratificamus , & confirmamus,

ac nostræ laudationis , confirmationis , approbationis , ratificationis , & con-

firmationis munimine roboramus , sicut melius dici potest & intelligi ad

vestri dictorum Consulum , Proborum hominum , & Deffensorum mercan-

ciæ , qui nunc estis & de cætero fuerint , ac totius artis mercanciæ , & Pro-

borum hominum mercatorum dictæ Civitatis præsentium & futurorum,

salvamentum bonum & sincerum intellectum. Promittentes in nostra bona

fide regia , ac jurantes ad Dominum Deum , & ejus sancta quatuor Evan-

gelia , tactis per Nos corporaliter sacrosanctis Scripturis , quod supra in-

serta capitula noviter oblata , & Cartam præinsertam , & omnia & sin-

gula in eisdem contenta , juxta illorum series & tenores tenebimus & ob-

servabimus , tenerique & observari faciemus per quos decet. Mandantes

per has easdem Gerentibus vices Generalis Gubernatoris , Bajuloque Ge-

nerali nostro Cathaloniæ , & Procuratori nostro regio in Comitatibus Ros-

silionis , & Ceritaniæ , Comitique Impuriarum , & dicti Comitatus Offi-

cialibus , Vicario , & Bajulo , Subvicario , & etiam Subbajulo dictæ Civita-

tis Barchinona , Collectoribus , Arrendatoribus , ac Custodibus , Lezdarum,

cæterisque universis & singulis &c.

Et quia Nobis servire obtulistis in necessitatibus præfatis nostræ Ma-

jestati in præsentiarum occurrentibus , de prædictis x mille florenis , va-

lentibus v mille D libras Barchinonenses , quas de facto pro Nobis & de

nostri mandato & ordinatione tradidistis dilecto Consiliario Locumtenen-

ti Thesaurarii Generalis nostri Andreæ Catalá in Tabula numularia Ci-

vitatis Barchinonæ , quasque in necessitatibus prænarratis per eundem mit-

tere & convertere faciemus & in nostra bona fide regia promittimus , vo-

lumus , & providemus : quod superadditæ sint , & pro superadditis habean-

tur quantitatibus in Carta superius inserta contentis , quæ summam capiunt

III mille DCCCC.XCVIII librarum xv solidorum Barchinonensium , habean-

turque etiam pro scriptis & contentis in prædicta Carta , ut Nos tenore

præsentium pro scriptis & contentis , ac specificatis habemus , & haberi

volumus. Volentes insuper , providentes & decernentes de nostra certa

scientia & expresse , quod suprainserta capitula noviter Majestati nostræ

oblata , & Cartam præinsertam , & omnia & singula in eisdem contenta,

juxta illorum series & tenores in suis perpetuis robore & valore perma-

neant , & per Nos & alios prædictos inviolabiliter observentur , donec

& quousque 1x mille cccc.xcvIII libræ & xv solidi , ad quam summam

as-
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ascendunt prædictæ quantitates in Carta supra inserta , & hujusmodi

contentæ , prout superius designatæ sunt , per Nos & nostros successores

in dignitate regia , unica solutione integriter , realiter & de facto & non

per particulares solutiones dictis Consulibus maris , & Deffensoribus mer-

cancia Logiæ prædictæ , præsentibus aut futuris in præfata Tabula nu-

mularia sive Cambii dicta Civitatis , pure , libere & simpliciter , absque

aliquibus emparis , conditionibus , & impedimentis , contradictionibus , &

alia forma depositi fuerint exsoluta ; quibuscumque pragmaticis sanctio-

nibus , & regiis sententiis , aliisque juribus quibuscumque , si quæ sint , qui-

bus solutionem dictarum Ix mille cccc.XCVIII librarum & xv solidorum

Barchinonensium particulariter fieri posse prætenderetur , aut prætendi pos-

set : quibus omnibus , & singulis quoad hæc , de dicta nostra scientia & ex-

presse derogamus , & derogatum esse volumus ; & quibus etiam expresse

renunciamus cum præsentibus in aliquo non obstantibus. Retinentes , & re-

servantes Nobis licitum & facultatem dictas 1x mille cccc.xcvIII libras

& xv solidos quandocumque voluerimus restituendi , seu restitui facien-

di , unica & integra solutione & non particulariter , ut prædicitur.

Volumus insuper & declaramus , quod facta restitutione & solutione

de eisdem modo prædicto , confirmationes & concessiones prædictorum

abinde nullius sint effectus seu valoris , ac si nullo unquam tempore con-

cessa fuissent , dictique Consules seu eorum successores in ipso Consula-

tus officio eo casu , ad omnem nostri , seu alterius nostri parte requisitio-

nem , teneantur Cartam præinsertam , alteramque Cartam capitulorum in

eadem insertam , prout supra cerni potest , confirmationemque & conces-

sionem nostras hujusmodi in sui forma restituere. Et item volumus , eo

casu , ex pacto expresse acto , & convento , salvamus & reservamus præ-

dictis Consulibus maris , & Consilio Logia , Mercatoribus ac Civibus Bar-

chinone , tam in universali quam particulari , quod ipsi sint & remaneant,

Nosque pariter , ac Curia nostra , & Fiscus noster remaneamus & rema-

neant in illis jure & statu , usu , consuetudine , practica , stilo , & posse-

sione in quibus erat & erant dictus Dominus Rex frater , & prædecessor

noster , ejusque ac nostri prædecessores , ante capitulorum in Carta præ-

dicta insertorum concessionem , & eorum decretationes , ac alia suppradic-

ta , quibus juri , statui , usui , consuetudini , practicæ , & stilo , ac possesio-

ni per prædicta , vel aliqua de prædictis , nullum præjuditium Nobis , nos-

troque Fisco , ac ipsis Consulibus maris , & Consilio Logia , Mercatori-

bus , & Civibus Barchinona , eidemque Civitati , & singularibus illius qui

nunc sunt & pro tempore fuerint , aliquatenus generetur.

爨
In quorum omnium testimonium præsentem fieri jussimus , sigillo nos-

tro communi impendenti munitam. Dat. Barchinona , die septimo Julii , an-

no á Nativitate Domini millessimo quadringentessimo sexagessimo ; Reg-

nique nostri Navarræ anno trigessimo quinto ; aliorum vero Regnorum

nos-
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nostrorum tertio. Signum Johannis , Dei gratia , Regis Aragonum,

&c. qui prædicta concedimus , laudamus , approbamus , ratificamus , confir-

mamus , & juramus.

Testes sunt Pe trus Archiepiscopus Tarracone Fr. Ludovicus Des-

puig Magister Munt esia Nobilis Luppus Eximini Durrea , Vicerex Sici-

lix Johannes Pagés Vicecancellarius Jacobus Pauli , dicti Domini Re-

gis Consiliarii. Signum mei Antonii Nogueras Serenissimi Domini Re-

gis prædicti Prothonotarii , ejusque auctoritate per universam ipsius di-

tionem publici Notarii , qui prædictis interfui.

CX X X.

REAL PRIVILEGIO DE D. JUAN II DE ARAGON,

en que concede al Consulado y Lonja de Barcelona facultad de empeñar

á censo redimible el derecho del Periage , para sufragar al servicio

que hacia á la Corona de 100 florines para ayudar al Rey de Napo-

les con una esquadra de galeras.

R. Arch. Regest. Diversorum 12. Johannis II. fol. 11. B.

No

1460.

TOS JOHANNES , Dei gratia , Rex Aragonum ,Navarræ , &c. Ut vos A. D.

fideles nostri Consules maris , Probi homines , Mercatores , & Def-

fensores mercancia Civitatis Barchinona , illos decem mille florenos , quos

ratione contractus inter Nos & vos inhiti & firmati die præsenti & sub-

scripto , Nobis obtulistis , intuitu confirmationis privilegiorum & quarum-

dam aliarum provisionum quas vobis concessimus , ac subventionis nonnu-

llarum galearum per Nos mittendarum Serenissimo Ferdinando Regi Si-

cilia citra Farum , nepoti & tanquam filio nostro carissimo , pro sustenta-

tione & deffensione Regni ejusdem , nec non quantitates vobis necessarias

pro mittendis Nuntiis seu Ambassiatoribus Illustrissimo Duci Burgundiæ,

Consanguineo , & amico nostro carissimo , pro negotiis utilitatem & commo-

dum dictæ mercancia concernentibus , & pro nonnullis aliis expensis ne-

cessariò per vos in præsentiarum faciendis , facilius habere possitis : tenore

præsentis , de nostri certa scientia , ad humilem vestri dictorum Consulum,

Proborum hominum Mercatorum , & Deffensorum mercanciæ supplicatio

nem , licentiam & facultatem plenariam concedimus & elargimur vobis dic-

tis Consulibus , quod de & cum consilio octo Proborum hominum Mer-

catorum per vos electorum , ex facultate & potestate vobis attributis per

Concilium XX Logiæ dictæ Civitatis , nec non Deffensorum dictæ mer-

cancia Civitatis ejusdem , non obstantibus quibusdam ordinationibus , prag-

maticis sanccionibus , prohibitionibus , vel edictis generalibus vel speciali-

bus in contrarium editis sive factis , quas & quæ tollimus quoad hæc , ac

viribus omnino carere volumus & effectu , possitis , & vobis liceat , si &

quan
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quando volueritis , simul vel divisim , pro habendis dictis decem mille flo-

renis & aliis pecuniis pro expeditione dictorum Nuntiorum seu Ambas-

siatorum , & aliarum expensarum prædictarum necessariis , vendere , instru-

mento tamen gratiæ redimendi mediante , tot & tanta censualia mortua ,

quot & quanta vobis pro prædictis necessaria videbuntur ( dum tamen

ipsorum omnium prætia summam sex mille librarum monetæ Barchinonen-

sis non excedant) cuicumque videlicet , seu quibuscumque personis , cujus-

vis status , gradus , aut conditionis existant , cum omnibus & singulis obli-

gationibus , renunciationibus fori , submissionibus , juramentis , homagiis , poe-

nis , salariis , sententiis , scripturis tertiorum , & aliis securitatibus , & cum

illis clausulis & cautelis , ac illis prætio seu prætiis , & foro seu foris qui-

bus volueritis , & cum emptore seu emptoribus eorundem poteritis conve-

nire : & postquam hujusmodi censualia , usque ad dictam summam dicta-

rum sex mille librarum in sorte principali vendideritis , seu carricaveritis ,

illa luere & redimere , ac pro illis luendis & redimendis alia nova censua-

lia vendere & carricare ad majus prætium , consimili instrumento gra-

tiæ luendi & redimendi mediante , hinc ad eandem summam dictarum sex

mille librarum , alia licentia nostra minime requisita ; & pro ipsis venditio-

nibus censualium jus mercanciæ vocatum Pariatge, quod in dicta Civita-

te colligitur & de cætero colligetur , & tam impositum quam imponendum,

juxta tenorem privilegiorum vestri dictorum Consulum , in Lotgia Mer-

catorum Barchinonæ , generaliter & specialiter ac perpetuo impigneran-

dum , assignandum , seu intra manus ponendum & mittendum , vel aliter

incarricandum , aut submittendum , possessionemque ipsius juris tradendum

eis modis & formis , quibus vobis dictis Consulibus de dictorum Proborum

hominum & Deffensorum consilio fuerit benevisum , ad omne videlicet com-

modum , & utilitatem emptorum censualium prædictorum. Possitis etiam

prætia dictorum censualium mortuorum per vos vendendorum recipere ,

& de illis apocham & apochas facere , & firmare , quæ prætia in prædic-

tis , ac missionibus & expensis occasione eorundem necessario faciendis , to-

taliter convertere habeatis & teneamini , & non in alios quosvis usus : dis-

ponentes & providentes serie ac eadem pro securitate emptorum dictorum

censualium , quod jus ipsum Pariagii tolli , levari , aut minui non liceat ,

neque possit ullo modo , durantibus ipsis censualibus seu aliquo eorundem.

Nos enim de certa scientia & consulte quascumque venditiones per vos

de dictis censualibus faciendas ut prædicitur , & earum quamlibet lauda-

mus , & nunc approhamus , & auctorizamus , easque , & earum quamlibet,

in juditio & extra valere volumus & tenere ; & nichilominus hujusmodi

serie omnem deffectum supplemus ; & vitium quod in eis apponi posset

ullo modo , de nostræ potestatis plenitudine tollimus & abolemus.

Mandantes per hanc eandem de dicta nostra certa scientia & expres-